ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
3 марта 2022 года №  158-пп

Иркутск

О внесении изменений в Порядок проведения рейтингового голосования
по выбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в

первоочередном порядке с применением целевой модели по вовлечению
граждан, принимающих участие в решении вопросов развития
городской среды на территории муниципальных образований

Иркутской области

В целях реализации на территории Иркутской области федерального
проекта «Формирование комфортной городской среды» национального
проекта «Жилье и городская среда», регионального проекта Иркутской
области «Формирование комфортной городской среды в Иркутской области»,
руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области,
Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Порядок проведения рейтингового голосования по выбору
общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном
порядке с применением целевой модели по вовлечению граждан,
принимающих участие в решении вопросов развития городской среды
на территории муниципальных образований Иркутской области,
установленный постановлением Правительства Иркутской области
от 1 февраля 2019 года № 65-пп, следующие изменения:

1) подпункт 1 пункта 4 дополнить словами «, способ (способы)
регистрации для участия в голосовании из числа указанных в пункте 9
настоящего Порядка»;

2) в абзаце первом в пункте 9 слова «одним из способов» заменить
словами «следующим(ми) способом(ами), определенным(ми) в
муниципальном правовом акте о назначении голосования, предусмотренном
пунктом 4 настоящего Порядка».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»

2

(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой
информации» (www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Г убернатора
Иркутской области -  Председатель
Правительства Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru